
 دیدار مقامات حماس و حزب الله در بیروت 
و اعلام همبستگی با آرمان های فلسطین

هیئتی از جنبش حماس با تعدادی از مقامات جنبش 
حزب الله لبنان در بیروت دیدار و بر استحکام روابط دو 
جنبش بر حول آرمان فلسطین و رد عادی  سازی روابط 

با رژیم صهیونیستی تأکید کردند.
هیئتی از اعضای ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
به ریاســت »خلیل الحیه« رئیس دفتر روابط عربی-اسلامی 
حماس با »حسن حب الله« مسئول روابط فلسطینِ حزب الله 
و »عطاالله حمود« دستیار او، در بیروت، پایتخت لبنان، دیدار 

و گفت وگو کردند. دو طرف بر رد تمامی طرح های ضد آرمان 
فلسطین تأکید کردند و در عین حال، از کشورهایی که روابط 
خود را با رژیم صهیونیستی عادی  سازی کرده اند، خواستند از 
انجام اقداماتی که در تضاد با آرمان فلسطین است، خودداری 
کنند؛ اقداماتی که به گفته  دو طرف، تنها به رژیم صهیونیستی 
سود می رساند. به گزارش فارس، دو طرف بر لزوم استحکام 
روابط بر پایه مقاومت، سرنوشت واحد و همچنین توسعه ساز 
و کارهای همکاری و هماهنگی میان یکدیگر نیز تأکید کردند.

 کشتار غیر نظامیان یمنی 
در حملات توپخانه ای ائتلاف سعودی

در حالی کــه همه توجهات به جنــگ اوکراین 
معطوف شده، توپخانه ائتلاف سعودی در یمن در یک 
شبانه روز 6 غیرنظامی دیگر را کشت و ۱۰ نفر دیگر را 

هم مجروح کرد.
رســانه های یمنی دیروز اعلام کردند که بر اثر حملات 
توپخانــه ای ائتلاف ســعودی در مناطــق مختلف یمن در 
۲۴ ســاعت گذشــته 6 نفر کشــته و ۱۰ نفر دیگر زخمی 
شدند. به نوشــته خبرگزاری سبأنت، در حملات توپخانه ای 

ائتلاف ســعودی در استان صعده، سه نفر از ساکنان مناطق 
مرزی کشــته و هفت نفر دیگر زخمی شدند که چند از آنها 
آفریقایی تبار بودند. از سوی دیگر در مناطق مرزی »قطابر« و 
»شدا« در استان صعده نیز آتش توپخانه ارتش سعودی موجب 
کشته شدن دو روستایی شــد. کمی آن طرف تر در منطقه 
»منبه« نیز در پی حملات ارتش ســعودی و شــبه نظامیان 
وابسته به ریاض، یک مهاجر آفریقایی کشته و هفت غیرنظامی 

دیگر زخمی شدند.
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اوکراین با طناب پوسیده آمریکا
به چاه افتاد

پول پاشی گسترده در شرق سوریه
برای احیای داعش!

یک پرسش از جنگ اوکراین

نگاه

 افشاگری الجزیره از نحوه قتل فعال فلسطینی و نقش عربستان در این جنایت

سرویس خارجی-
»جان مرشــایمر« از اساتید شناخته شده 
روابط بین الملل ســال 2۰۱4 چنین روزهایی را 
پیش بینی کرده و خطاب به آمریکا و اروپایی ها 
هشدار داده بود، سیاست هایی که در اوکراین و 
روسیه دنبال می کنند، باعث تحریک مسکو و 
حمله این کشور به اوکراین خواهد شد. اکنون 
با کارگردانی غرب وارد  4روز اســت اوکراین 
چاهی شده که رئیس جمهور فرانسه معتقد است، 

مدت ها در آن گرفتار خواهد ماند.
حمله نظامی روســیه به اوکراین امروز در حالی 
وارد چهارمین روز خود می شود که بر اساس گزارش ها 
جنگ شهری همچنان در »کیف« پایتخت اوکراین تا 
لحظه تنظیــم این گزارش ادامه دارد و صدای انفجار 
و تیراندازی نیز از هر سو به گوش می رسد. بخشی از 
مردم و ارتش اوکراین نیز برای جلوگیری از ســقوط 
پایتخت)و در نتیجه ســقوط اوکرایــن( خیابان ها را 
سنگر بندی کرده اند. اوکراین می گوید »دست کم ۱۹۸ 
اوکراینی« از زمان آغاز حمله روسیه کشته شده اند که 
در بین آنها چندین زن و کودک نیز وجود دارد. به گفته 
»ویکتور لیاشکو«، وزیر بهداشت اوکراین، ۱۱5 نفر از 
جمله ۳۳ کودک نیز در شــمار مجروحان قرار دارند. 
بر اســاس گزارش »یورونیوز« ده ها هزار تن نیز آواره 
شده اند و تلاش ها برای پایان دادن به این جنگ تاکنون 
بی نتیجه بوده است. بر اساس گزارش رسانه های روسی 
»زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین »کیف «را ترک کرده 
با این وجود وی با انتشار ویدئویی این ادعا را رد کرده 

و گفته صحنه را ترک نخواهد کرد.
چه کسانی اوکراین را به خاک سیاه نشاندند؟

اما در حالی که نبرد خونینی در خیابان های »کیف« 
ادامه دارد، سؤال مهمی که در شرایط کنونی مطرح شده 
این اســت که »اوکراین با طناب چه کسی در این چاه 
افتاد؟« زمانی که غرب گراها در سال ۲۰۱۴ در اوکراین 
به دنبــال »انقلاب رنگی« به قدرت رســیدند، نظریه 
پردازان برجســته رئالیسم در آمریکا مثل »مرشایمر« 
و »استفان والت« هشدار دادند ادامه تحریک اوکراین 
بــرای عضویت در ناتو با واکنش شــدید پوتین مواجه 
خواهد شد. »جان مرشایمر« نظریه پرداز شناخته شده 
»رئالیســم تهاجمی« ۸ ســال پیش با پیش بینی این 
روزها نوشــت که: »چرا بحران اوکراین حاصل خطای 
غرب است. توهمات لیبرالی جهان غرب موجب تحریک 
پوتین شده. غرب می بایست بی طرفی اوکراین را حفظ 
می کرد و آن کشــور را به عنوان منطقه ای حائل بین 
خود با روســیه به رسمیت می شناخت و امکان می داد 
اوکراینی ها ضمن انتخاب خود، توان مصالحه و سازش با 
روسیه را حفظ کنند. اما جهان غرب به آنها القاء می کرد 
که شــما ســرانجام در ما ادغام خواهید شد و روس ها 
سرانجام شکست خواهند خورد.... ما با این القائات، آنها 
را به سوی عدم مصالحه با روسیه و اتخاذ سیاست های 
تند راندیم و سرانجام موجب تحریک روسیه و بحران 
حاضر  شدیم.« »مرشایمر« رفتار غرب در اوکراین را به 
آن تشبیه می کند که »اگر چین در کنار سرمایه گذاری 
در کانادا، به تحریک این کشور به تقابل با آمریکا روی 

آورد؛ آمریکا چگونه برخورد خواهد کرد؟« 

»استفان والت« نیز سال ۲۰۱5 با ادبیات دیگری 
همین مفهوم و پیامد را بیان می کند و با هشــداری 
مشابه به نقد سیاست های اوباما در اوکراین می گوید: 
»تلاش برای ورود اوکراین به مجموعه غرب، به ناچار 
با واکنش شــدید مسکو مواجه خواهد شد. سرنوشت 
اوکراین برای روســیه بیشتر از آمریکا اهمیت دارد و 
ولادیمیر پوتین نشان داده آمادگی دارد تا آسیب بزرگی 
به اوکراین وارد کند تا مانع همسویی آن با غرب شود«.

درسی که صهیونیست ها باید بگیرند
 اما رها کردن متحدین توســط غرب و در شرایط 
بحرانی، موضوع مهم دیگری است که توجه کارشناسان 
زیادی را به خود جلب کرده است. آنها دو تجربه نزدیک 
به هم یعنی اوکراین و افغانســتان را پیش روی خود 
دارند که، به رغم نزدیکی و وابســتگی صد در صدی 
دولت هایشان به آمریکا، سربزنگاه، رها شده و در بحران 
تنها مانده اند. زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین از نوع 
واکنش ۲7 کشــور غربی به رهبری آمریکا به بحران 
کشورش به شــدت عصبانی است. او روز جمعه و در 
دومین روز این نبرد در واکنش به رها شدن کشورش 
از سوی غربی ها به یک باره حساب کاربری تمام رهبران 
جهان را که دنبال می کرد، »آنفالو« کرد! او در دو روز 
گذشــته بارها از رهبران کشورهای غربی و »دوست« 
اوکراین انتقاد کرده که چرا به طور »فعال« از اوکراین 
حمایت نکرده اند. زلنســکی روز جمعه نیز در پیامی 
ویدئویی اعلام کرد به اوکراین حمله شده و متحدین 

غربی تنها تماشاچی این حمله ویرانگر هستند. 
چنین فضایی رژیم های وابسته به آمریکا از جمله 
رژیم صهیونیستی را به وحشــت انداخته است. مثلا 
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« با اعلام اینکه 
»آمریکا در روز های حساس پشت متحدانش را خالی 
می کند« نوشته: »تل آویو در جنگ بعدی، تنها خواهد 
ماند.«این روزنامه صهیونیســتی در گزارشی به قلم 
»آنا آهرونهایم« نوشــته: »سخنان جو بایدن، در روز 
چهارشنبه به اندازه کافی روشن بود. در واقع منظورش 
این بود که اوکراین در مقابل روســیه تنها است و اگر 
اســرائیل چیزی می تواند از آن بیاموزد، این است که 
در صورت جنگ خود را تنها خواهد یافت...بله، بایدن 
گفت تحریم های سختی علیه روسیه اعمال خواهد کرد 
و به اوکراین کمک های بشردوستانه ارائه خواهد داد، 
بله آمریکا نیرو های بیشتری به کشور های همسایه عضو 

ناتو اعزام خواهد کرد، اما نیرو های آمریکایی در حمایت 
از اوکراین با نیرو های روســی نخواهند جنگید. هیچ 
سرباز آمریکایی برای اوکراین نخواهد مرد و هیچ سرباز 
آمریکایی برای اسرائیل نخواهد مرد. این موضوع روشن 
است و در حالی که اسرائیل همیشه این را می دانست، 

بایدن روز چهارشنبه آن را به وضوح بیان کرد.« 
آمریکا ضعیف شده

این روزنامه صهیونیستی در ادامه دلیل تنها ماندن 
متحدان آمریکا را این طور توضیح داد: »ارتش اسرائیل 
نبرد در اوکراین و همچنین واکنش غرب را زیر نظر دارد 
و متوجه شــده که در نظم جهانی جدید، آمریکا دیگر 
آن ابرقدرت نظامی نیست که به کمک جهان بیاید.« 
روزنامه الکترونیکی »رای الیوم« نیز نوشــت« اکثر 
یهودیان اوکراین که بیش از ۲۰۰ هزار نفر هســتند، از 
مهاجرت به »فلسطین اشغالی« خودداری کرده و ترجیح 
داده اند در کشورشان بمانند یا به جاهای دیگری غیر از 
فلسطین اشغالی مهاجرت کنند.این وضعیت شوک بزرگی 
برای پروژه صهیونیســتی و مروجین آن اســت و تأیید 
می کند که »فلسطین اشغالی« دیگر بهشت  »سرزمین 

موعود« در چشم بسیاری از یهودیان در جهان نیست.
ماکرون: برای جنگ طولانی آماده باشید

هســتند کارشناسانی که معتقدند در صورتی که 
روسیه به سرعت نتواند »کیف« را تصرف کند احتمال 
شروع جنگ های پارتیزانی دور از انتظار نخواهد بود. از 
سوی دیگر اعتراضات گسترده ضد جنگ علیه روسیه 
در بسیاری از کشورها و همچنین ادامه این اعتراضات 
در داخل روســیه به هیچ وجه به نفع پوتین نخواهد 
بود و در این جنگ زمان به نفع روسیه نیست. در عین 
حال رئیس جمهور فرانسه نیز هشدار داده که جنگ در 
اوکراین طول خواهد کشید و باید برای آن آماده شد. 

موج تازه تحریم ها
اروپــا و آمریکا تنها ابزاری که در مقابل روســیه 
دارند تحریم اســت. به همین دلیل نیز طی سه روز 
گذشته بسیاری از شــخصیت ها و نهادهای سیاسی، 
اقتصادی و نظامی روســیه را تحریــم کرده اند اموال 
و دارایی های دولت روســیه و شرکت های روسی نیز 
در اروپا و آمریکا مســدود شــده است. از سوی دیگر 
انگلستان، بلغارستان، لهستان،اوکراین،استونی، لتونی 
و جمهوری چک آسمان خود را نیز بر روی هواپیماهای 
روسی بسته اند. مقامات اروپایی همچنین از قطع ارتباط 

روسیه با سوئیفت در چند روز آینده خبر داده اند. وزارت 
خزانه داری آمریکا نیز اعــلام کرده ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
این کشــور و سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه را در 

لیست تحریم های خود قرار داده است.
وتوی روسیه

خبر دیگر اینکه، روســیه در جلســه رأی گیری 
روز جمعه در شــورای امنیت سازمان ملل، قطعنامه 
محکومیــت »حملات بــه اوکراین« را وتــو کرد. به 
گزارش اسپوتنیک، ۱۱ کشور به پیش نویس قطعنامه 
رأی مثبت و ۴ کشور از جمله چین، هند و امارات رأی 
ممتنع دادند و روسیه که دارای حق وتو است به این 
پیش نویس رأی منفی داد. از سوی دیگر کنگره آمریکا 
نیز گفته قصد دارد با معرفی قطعنامه ای روسیه را به 
دلیل آغاز عملیات نظامی علیه اوکراین از شورای امنیت 
سازمان ملل متحد اخراج کند. بر اساس این قطعنامه 
که نسخه ای از آن به رویت »آکسیوس« رسیده سازمان 
ملل متحد بایستی »اقدامات آیین نامه ای« لازم را برای 
تغییر در بند ۲۳ منشور خود جهت خارج کردن روسیه 

از اعضای دائم این شورا را انجام دهد. 
روسیه: اموال غرب مصادره می شود

معاون رئیس شورای امنیت روسیه اما در واکنش 
به اقدامات ضد روســی اروپا و آمریکا گفت، کشورش 
دیگر به روابط دیپلماتیک با غرب احتیاج نداشــته و 
ممکن است دارایی  غربی ها در روسیه ملی  سازی شوند. 
به نوشــته خبرگزاری »رویترز«، مدودوف که سابقه 
ریاســت جمهوری روسیه را دارد بیان داشت با توجه 
به تحریم های ســنگین و همه جانبه ای که کشورهای 
غربی علیه این کشور اعمال کرده اند، مسکو دیگر نیازی 
به روابط دیپلماتیک با آنها ندارد. معاون رئیس شورای 
امنیت روسیه در ادامه بیانیه خود نوشت اکنون زمان 
آن رسیده است که »ســفارتخانه هایی را مهر و موم 
کنیم.. روســیه در واکنش به ایــن تحریم ها، تمامی 
دارایی های افراد و شــرکت های غربی در این کشــور 
را ضبط خواهد کرد و ممکن اســت حتی دارایی های 
این شرکت ها که تحت عنوان کشورهای اتحادیه اروپا 
و آمریکا ثبت شده اند، ملی  سازی شوند.« وی تصریح 
کرد که عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین تا زمان 
حصــول نتایجی که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 

روسیه اعلام کرده است، ادامه خواهد داشت.
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اسناد  و  تصاویر  »الجزیره«  شــبکه قطری 
محرمانه ای در ارتباط با ترور »نزار بنات« فعال 
که  کرده  منتشر  فلسطینی  سیاسی-اجتماعی 
نشــان می دهد او با 42 ضربه و استفاده از گاز 
فلفل کشته شــده است. تشکیلات خودگردان 
و عربســتان در قتل این فعال فلسطینی دست 

داشته اند.
شبکه تلویزیونی قطری »الجزیره« شامگاه جمعه، 
در برنامه »ما خُفی أعظم« )آنچه پنهان است، بزرگ تر 
است( اسناد و تصاویری را فاش کرد که نشان می دهد 
نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین، »نزار 
بنات« فعال سیاسی اجتماعی فلسطینی را با ۴۲ ضربه 

و استفاده از گاز فلفل کشته است.
در تاریخ ۲۴ ژوئن )ســوم تیرماه ســال ۱۴۰۰(، 
نیروهای تشکیلات خودگردان در پی اقدام »نزار بنات« 
در افشــاگری  درخصوص تهیه و تزریق واکســن های 
منقضی شده کرونا و نقش تشکیلات در هم دستی با رژیم 
سعودی در قتل مخالفان عربستانی بازداشت شد. طبق 
گفته خانواده این فعال فلســطینی، ۱۴ مأمور امنیتی 
تشکیلات خودگردان ساعت ۳:۱5 بامداد به وقت محلی 
در تاریخ ۳تیرماه سال جاری به خانه نزار بنات حمله 
کرده و با شلیک گلوله، پرتاب بمب صوتی و شکستن 
در و وارد خانه  او شــده اند. طبق این گزارش مأموران 
تشــکیلات خودگردان در حالی که اهالی خانه خواب 

بودند، شروع به ضرب و شتم شدید نزار بنات کردند.
به گفته خانواده وی، مأموران حین بازداشت، هیچ 
یــک از پروتکل های قانونــی را رعایت نکردند و هیچ 
حکم جلبی نیز به اعضای خانواده و شخص نزار بنات 
نشــان داده نشد. ساعاتی پس از بازداشت، استانداری 
الخلیــل خبر فوت وی را به خانواده اش داد و لحظاتی 
بعد تشــکیلات خودگردان در بیانیه ای اعلام کرد که 
مأموران هنگام بازداشت، حکم جلب به همراه داشتند 
و نزار بنات به علت ســکته قلبی و پیش از رسیدن به 

بیمارستان جان خود را از دست داده است. پس از کشته 
شدن این فعال فلســطینی، تظاهرات گسترده ای در 
کرانه باختری رخ داد و فلسطینی ها خواستار استعفای 
»محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان و دولت 
رام الله به نخست وزیری »محمد اشتیه« شدند و بسیاری 

به نزار بنات لقب »خاشقجی فلسطین« دادند.
»عبدالباری عطوان« از تحلیلگران مشهور جهان 
عرب و ســردبیر روزنامه الکترونیکی »رأی الیوم« در 
توئیتر نوشته بود که »قتل نزار بنات« با تحریک رژیم 

صهیونیستی صورت گرفت: »قتل مبارز بزرگ نزار بنات، 
آخرین میخ بر تابوت مشروعیت تشکیلات خودگردان 
است. تشــکیلاتی که مبارزان شرافتمند علیه دشمن 
صهیونیســتی و میهن پرســتان را به قتل می رساند، 

نماینده مردم فلسطین و آرمان فلسطین نیست.«
بنابر گزارش شبکه »الجزیره«، »سمیر ابوزعرور« 
پزشک کالبدشــکاف در برنامه یادشده تأیید می کند 
که »نزار بنات« پس از وارد شــدن ۴۲ ضربه به نقاط 
مختلفی از بدنش و استنشــاق گاز فلفل کشته شده 
است. در این گزارش با استناد به گزارش های پزشکی 
همچنین افشا شد که بر روی بدن نزار بنات برخلاف 
بیانیه تشــکیلات خودگردان فلســطین آثار زخم و 

جراحت ثبت شده است. 
الجزیره با انتشــار یک سند درزداده شده از »اکرم 
الخطیب« دادســتان کل در فلسطین تأکید کرد که 
حکم جلب نزار برای پلیس الخلیل صادر شده است و 
اقدام نیروهای امنیتی برای دستگیری او مطابق قانون 
نبوده اســت. بنابر اسناد افشــا شده، یک روز پیش از 
ترور نزار بنات لیســتی به نیروهای امنیتی تشکیلات 
خودگردان داده شــده و از آنها خواسته شده ۱5 نفر 
را که »بانک اهداف« خوانده  شــده اند، دستگیر کنند. 
این شبکه قطری در حالی اسناد مذکور را فاش کرده 
اســت که روزنامه فلسطینی »الحیاه«، چند روز پیش 
خبر داد که تشکیلات خودگردان »بسیار تلاش« کرده 
است و از »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر امور 
خارجه قطر خواســتار قطع پخش این برنامه شــبکه 

الجزیره شده است.
خبر دیگر اینکه، طبق اسناد تازه کشف شده، دولت 
آمریکا در ســال ۲۰۰۴ در حمله دولت وقت یمن به 
استان صعده و ترور »حسین بدرالدین الحوثی« رهبر 
حوثی ها مشارکت مستقیم داشــته است. به گزارش 
خبرگزاری ســبأنت، دولت علی عبدالله صالح در سال 
۲۰۰۴ جنگ علیه جنبش »حوثی ها« در استان صعده 
به رهبری »سید حسین بدرالدین الحوثی« را آغاز کرد 
و با تانــک و توپخانه و جنگنده و ده ها گردان و هزاران 
نیروی نظامی به این استان یورش برد. این جنگ پنج 
روز پس از بازگشــت »علی عبدالله« از آمریکا و دیدار 
با »جــرج بوش« و معاونش »دیــک چنی«، »دونالد 
رامسفلد« وزیر دفاع و »کالین پاول« وزیر خارجه وقت 

آمریکا و مقامات سیا و اف بی آی، آغاز شد.

پس از هشــدارهای متعدد دبیرکل حزب الله درباره تلاش آمریکا 
برای احیای داعش، منابع محلی از افزایش فعالیت  و ظهور و بروز عناصر 

داعش در مناطق شرقی سوریه خبر می دهند.
گروه تروریستی داعش که با کمک کشورهای غربی عربی و صد البته رژیم 
صهیونیستی توانست بسیاری از مناطق سوریه و عراق را اشغال کند و به همان 
ســرعت نیز این مناطق را از دســت بدهد. در چند ماه اخیر اما بارها خبرهایی 
منتشر شــده مبنی بر اینکه این گروه وحشی در تلاش برای احیاء خود است. 
در همین راستا، منابع محلی در مناطق شرقی سوریه از تحرکات تروریست های 
داعش خبر داده و می گویند که آنها از کشــته شــدن »ابو ابراهیم القرشــی« 
ســرکرده خود تأثیر نپذیرفته و در مدت اخیر حضور و بروز بیشتری داشته اند. 
به نوشــته وبگاه »العربی الجدید«، در روزهای گذشــته برخی ساکنان مناطق 
تحت کنترل شــبه نظامیان کرد )قسد( پیام ها و نامه های تهدیدآمیزی از طرف 
داعش دریافت کرده اند که در آن خواسته شده با نیروهای کُرد همکاری نکرده 
و بــه داعش پول پرداخت کنند. این پیا م ها نشــان می دهد که گروهک داعش 
در منطقه حضور دارد و آماده حملات جدید در ســایه ترس و واهمه ســاکنان 
از بازگشت تروریست ها است؛ به خصوص در استان دیرالزور که تروریست ها در 
برهه ای که مناطقی از این استان را در اشغال خود داشتند توانسته بودند برخی 
شــخصیت ها و شرکت ها را مجبور به همکاری با خود کرده و کسانی که حاضر 
به همکاری نشده بودند را اعدام یا ترور کنند که موجب ترس و واهمه اهالی از 
عدم همکاری با داعش شــده بود. در ماه های اخیر سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان بارها درباره تلاش آمریکا جهت احیای عناصر داعش در شــرق 

سوریه و در عراق هشدار داده است.
سوءاستفاده داعش از وضعیت بد اقتصادی

طبق این گزارش، جرأت و جســارتی که تروریست های داعش در ایام اخیر 
از خود بروز داده اند به این مســئله باز می گــردد که آنها با بهره برداری از فقر و 
وضعیت بد اقتصادی ساکنان محلی توانسته اند از برخی از آنها عضوگیری کنند. 
در شــرایطی که ســاکنان این مناطق بارها در اعتراض به وضعیت بد اقتصادی 
و فســاد اداری علیه شبه نظامیان قسد دســت به تظاهرات زده اند. برخی سران 
عشایر در شرق ســوریه پیام های تهدیدآمیز از داعش دریافت کرده اند. در این 
میان اطلاعات دقیقی از تعداد عناصر داعش وجود ندارد. »ولادیمیر فورونکوف« 
مسئول ســازمان ملل در امور مبارزه با تروریســم در ماه جاری میلادی گفته 
بود که تعداد تروریســت های داعش به ۱۰ هزار نفر در عراق و سوریه می رسد 
و کشــته شدن سرکرده آنها تأثیری در فعالیتشان نداشته است. تروریست های 
داعــش پیش از این بــا حمله به زندان »الصناعه« در منطقه »غویران« شــهر 
الحسکه که هزاران داعشی در آن زندانی بودند، توانستند ده ها نفر از آنها را قبل 
از اینکه شــبه نظامیان کُرد با حمایت ائتلاف آمریکایی بتوانند شرایط را تحت 
کنترل در آورند، فراری بدهند. هنوز مشخص نیست که چه تعداد از داعشی ها 
موفق به فرار شــده اند و آیا از فرمانده هانشــان نیز در بین فراری ها بودند یا نه. 
ناظران معتقدند که داعش همچنان از تاجران نفت و کارخانه دارها و مغازه داران 
باج می گیرد که بخش اصلی درآمدش از این راه اســت. از سوی دیگر، »کاظم 
الموسوی« کارشناس امنیتی عراق، حضور نظامیان اشغالگر آمریکایی در مناطق 
مرزی عراق با ســوریه را نشــان از وجود یک طرح تروریستی برای مورد هدف 
قرار دادن همزمان عراق و ســوریه دانست. او به وبگاه المعلومه گفت که نشانه ها 
حاکی از تحرکات آمریکایی ها برای باز سازی شاکله تروریست های داعش پیش 
از تشکیل دولت جدید عراق دارد و سناریوی پیش رو به نوع جهت گیری دولت 
آتی بســتگی دارد که آیا در کنار سیاست های آمریکا یا علیه آن  خواهد ایستاد. 
در حال حاضر نظامیان آمریکایی در پایگاه »التنف« در جنوب شرق سوریه در 
مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن، و همچنین در استان الحسکه در شمال شرق 
ســوریه و نقاطی در استان دیرالزور مســتقر هستند. مقامات امنیتی عراق مرز 
این کشــور با سوریه را عمق راهبردی داعش برای گسیل تروریست ها به عراق 
می دانند. »کاظم الموســوی« در ادامه گفت که تروریسم امروز در ضعیف ترین 
حالت خود قرار دارد و ســعی می کند تا از طریق حمایت و پشتیبانی آمریکا و 
کشــورهای عربی خلیج فارس اقدام به عضو گیری از خارج عراق و گسیل آنها به 
داخل این کشــور برای بحران آفرینی کند. او تاکتیــک داعش در آن صورت را 
دوری از جنگ مستقیم و حمله به نیروهای امنیتی در قالب هسته های کوچک 
دانســت. الموسوی در این باره به فرار صدها تروریست داعش از زندان الصناعه 
در ماه گذشــته اشاره کرد و آن را طرح آمریکایی ها دانست. در این راستا منابع 
ســوری به کمک آمریکا برای انجام این فرار اشــاره دارنــد. به گفته این منابع 
هواپیماهای شناسایی وابسته به ائتلاف آمریکا مسیر فرار عناصر داعش را پوشش 

دادند و امنیت تروریست های داعشی فراری را تأمین کردند.

مسئولین عراقی می گویند به منظور تامین امنیت مراسم 
سالروز شــهادت امام موسی کاظم)ع( و زائران و شیفتگان 
آن حضرت که بیش از ۱۰ میلیون نفر پیش بینی  شده، تدابیر 
امنیتی ویژه ای اتخاذ شده و 4 حلقه امنیتی تشکیل شده 

است.
خیــل عظیم جمعیت عاشــقان اهل بیت عصمــت و طهارت 
علیهم الســلام این روزها به مناسبت شهادت امام موسی کاظم)ع( 
)که امروز یکشنبه ۲5 رجب برابر با هشتم اسفند ماه است( از سمت 
بغداد و دیگر اســتان های عراق و ایران به سمت کاظمین همچنان 

در حرکت است.
در همین راستا مسئولین عراقی همه تدابیر امنیتی و خدمات 
رســانی لازم را برای زائران حرم امامین جوادیــن اتخاذ کرده اند. 
سرلشکر »تحسین الخفاجی« سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک 
عراق در این خصوص گفت: »طی نشســتی که فرماندهی عملیات 
مشــترک چهار روز پیش در سطح فرماندهان امنیتی برگزار کرد، 
برنامه های امنیتی ویژه سالروز شهادت امام موسی کاظم)ع( تشریح 

و بررسی شد.« 
وی افزود: »در این نشست ضمن اعلام افزایش بازرسان زن و مرد 
و ایجاد چهار حلقه امنیتی تاکید شد که نیروهای امنیتی عملیات 
پیشدســتانه متعددی را در شمال و جنوب بغداد انجام داده است 
و عده ای از نیروهای امنیتی و اطلاعاتی هم با لباس شخصی برای 

این ماموریت به کار گرفته شدند.«
به گزارش فارس، »سعد الحجیه« معاون دبیرکل آستان مقدس 
کاظمیه با اشاره به اینکه دو اتاق عملیات کوچک و بزرگ به ترتیب 
برای پیگیری تردد زائران و تســهیل در ورود و خروج آنها چه در 
صحن و بارگاه امامین جوادین و چه در داخل شهر کاظمین راه اندازی 
شده اســت، گفت: »نیروهای پلیس فدرال، ارتش، الحشد الشعبی، 
اطلاعات و همچنین طرف هایی لباس شخصی دست به دست هم 
داده انــد تا زائران در این مدت در کمال آرامش و امنیت عازم کوی 

باب الحوائج شوند.« 
همچنین استان های بغداد، میسان )العماره(، ذی قار )ناصریه(، 
واســط )کوت(، کربلا، دیوانیه، مثنی )سماوه(، بابل )حله(، بصره، 
دیالی، نجف اشرف روز یکشنبه را به مناسبت سالروز شهادت امام 

موسی کاظم)ع( تعطیل اعلام کردند.
گفتنی اســت، بارگاه امام موســی کاظم )ع( امام هفتم و امام 
جواد )ع( نوه ایشــان و نهمین امام شیعیان در منطقه کاظمین در 

شمال بغداد واقع است. 
هر ســاله تعداد کثیری از شــیعیان و دوستداران اهل بیت )ع( 
در ســالروز شهادت این امام وارد کاظمین می شوند. گفته می شود 
 که امســال بر خلاف یکی دو سال قبل مراســم عزاداری حضرت 

باب الحوائج )ع( بیش از یک هفته طول خواهد کشید.

برخی منابــع در جنبش حماس فاش کردند که ســرویس های امنیتی 
مقاومت در نوار غزه با همکاری دســتگاه های امنیتی دولتی موفق شده اند 

گروهی از جاسوسان رژیم صهیونیستی را بازداشت کنند.
رژیم صهیونیســتی از روش های مختلفی برای رســیدن به اهــداف خود در غزه 
اســتفاده می کند. حملات نظامی، کودک کشــی و محاصره تنها چنــد نمونه از این 
روش ها است. استفاده از جاسوسان در نوار غزه نیز یکی از این ابزارهای مهم شناخته 
شده صهیونیست هاست که البته در سال های اخیر این ابزار با ناکامی های زیاد مواجه 
بوده است. در این راستا، برخی منابع در جنبش حماس گفتند که دستگاه های امنیتی 
مقاومت از دو ماه پیش با همکاری دستگاه های امنیتی دولتی توانستند ضربه مهلکی را 

به رژیم صهیونیستی وارد آورده و تعدادی از جاسوسان آن را بازداشت کنند.
به گفته این منابع، این حملات برای وارد آوردن ضربه بزرگ تر به دستگاه اطلاعاتی 
رژیم اشغالگر و افسران آن ادامه خواهد داشت. این منابع همچنین گفتند که مقاومت 

و دســتگاه های امنیتی دولتی وارد نزاع بزرگی با دستگاه اطلاعاتی رژیم اشغالگر شده 
و هر از چند گاهی می توانند ضربات دردناکی به این رژیم وارد کرده و مزدورانی را که 
رژیم اشغالگر آن را ابزار مهمی برای وارد آوردن ضربه به مقاومت می داند، وارد کنند.

به نوشــته روزنامه »القدس«، افســران دســتگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی از 
ابزارهای مختلف برای به دام انداختن شهروندان و جذب آنها جهت جاسوسی، استفاده 
می کنند اما دستگاه های امنیتی بیدار هستند و از طریق آگاهی بخشی به شهروندان و 
هشدار درباره تعامل با افرادی با اسامی جعلی منتسب به موسسات خیریه، شخصیت ها 
و غیره که به دنبال جذب مزدور هســتند، با تلاش های مقابله می کنند. بر اساس این 
گزارش، رژیم اشــغالگر با مشــکل جدی برای جذب مزدور جدید مواجه اســت و به 
همین دلیل به سوءاســتفاده از بیماران، شهروندان، تجار و غیره که از طریق گذرگاه 
بیت حانون )ایرز( در تردد هســتند، روی آورده اما در این مورد نیز با شکست مواجه 

شده است.

 ضربه اطلاعاتی حماس به رژیم صهیونیستی 
با دستگیری جاسوسان اسرائیل در غزه

همزمان با سالگرد شهادت امام هفتم شیعیان صورت گرفت

تشکیل 4 حلقه امنیتی
برای تأمین امنیت 10 میلیون زائر امام کاظم )ع(

مسئولان صندوق یونیسف با اشاره به وضعیت بحرانی در افغانستان 
و تحریم هایی که غالبا از ســوی کشورهای غربی علیه این کشور اعمال 
شده تصریح کردند نباید کودکان افغان را گروگان مسائل سیاسی گرفت.

»کاترین راســل« رئیس  اجرایی یونیســف در پایان دیدار ۳ روزه خود از 
افغانســتان در بیانیه ای اعلام کرد که چند دهه جنگ، خشکســالی ویرانگر، 
اقتصاد درحال فروپاشی و تاثیر تحریم های بین المللی صدمات جبران ناپذیری 
را به کودکان افغانســتان وارد کرده است. وی با بیان اینکه آنچه در افغانستان 
دیدم نگران کننده است، اظهار داشت: »در یک بیمارستان در قندهار، نوزادان 
لاغر دو نفره روی تخت خوابیده بودند و آن قدر ضعیف که در موارد سوءتغذیه 
حاد شدید، حتی نمی توانســتند گریه کنند.« درادامه این بیانیه آمده که همه 
چیز درحال بدتر شــدن است و براساس پیش بینی های در سال ۲۰۲۲، بیش 
از یک میلیون کودک به ســوء تغذیه حاد شــدید مبتلا خواهند شــد که نیاز 
 بــه درمان دارند. به گزارش تســنیم، این بیانیه افــزود: »همچنان نزدیک به 
۱۳ میلیون کودک به کمک های بشردوســتانه نیــاز دارند، بیماری های مانند 
ســرخک و اسهال حاد در حال گسترش است و ۹7 درصد از تمام خانواده های 
افغان ممکن است در چند ماه زیر خط فقر زندگی کنند.« راسل همچنین تاکید 
کرد که کودکان افغانســتان را نمی توان گروگان سیاست گرفت و تصمیمات و 
اقدامات انجام شده امروز تعیین می کند که آیا این کودکان زنده خواهند ماند 
یا می میرند. وی از مقامات طالبان نیز خواست تا به وعده های خویش در مورد 
حقــوق زنان و کودکان عمل کنند و به همه دختران اجازه دهند به مدرســه 
بروند و همه زنان به سرکار بازگردند. رئیس اجرایی یونیسف همچنین از طالبان 
درخواست کرد تا امنیت کارمندان واکسیناسیون فلج اطفال را تضمین کنند. 
در ادامه این بیانیه آمده است که زمان از اهمیت بالایی برخوردار است و هرچه 

بیشتر منتظر بمانیم اوضاع برای کودکان افغانستان بدتر خواهد شد.

 گزارش یونیسف از تحریم هایی که 
کودکان افغانستان را هدف قرار داده اند

امین الاسلام تهرانی
هدف از نوشــتن این جســتار پاسخ به سؤالی نیســت، بلکه مطرح 
کردن ســؤالی است که با آغاز این جنگ مطرح شد و همچنان بی جواب 
مانــد. مگر اوکراین تمام این هزینه ها را برای نزدیک شــدن به آمریکا و 
تصمیم عضویت در ناتو نمی پردازد؟  پس ناتو کجاســت؟ آمریکا چرا وارد 
این جنگ نشد؟ مگر اوکراین آن متحدی نیست که تمام این هزینه ها را 
برای چرخش به سمت ناتو متحمل می شود؟ پس چرا باید تنهایی بار این 
فاجعه را به دوش بکشد؟ چرا رئیس جمهور این کشور می گوید متحدانش 

تنها تماشاگر جنگ هستند.
ممکن است در پاسخ گفته  شود، اوکراین در همسایگی آمریکا نیست 
و در این کشور واقع نشده است. همچنین میزبان پایگاه نظامی آمریکا هم 
نیست و یا اینکه گفته شود چون این کشور ذخایر استراتژیک نفتی ندارد و 
شریک تجاری بزرگی نیست! یا اینکه اوکراین هنوز عضو ناتو نیست بلکه 
در راه پیوستن به ناتو است و آمریکا یا ناتو نسبت به آن مسئولیتی ندارد 
)لابد مهم هم نیست برای عضویت در ناتو است که این هزینه را می پردازد!(

در پاســخ به تمام این ها گفته می شــود که تمام مسائل پیش گفته 
باعث نشــده است که رؤسای جمهور پیشین آمریکا در مناطق مختلفی 
در جهان دخالت نکنند. از باب مشت نمونه خروار آن که در سال ۱۹۹5 
»بیل کلینتون« دموکرات در جنگی که پس از فروپاشــی یوگسلاوی به 
وقوع پیوســت، مداخله نظامی کرد و یا در ســال ۲۰۱۱ »باراک اوباما«، 
رئیس جمهــور دموکرات دیگر همین کار را در جنگ داخلی لیبی انجام 
داد، و هر دوی این ها عمدتاً با اســتدلال مداخله بشردوســتانه و حقوق 
بشری بودند! در سال ۱۹۹۰ »جورج بوشِ پدرِ« جمهوری خواه ائتلاف به 
اصطلاح بین المللی خود را برای بیرون راندن عراق از کویت به عنوان دفاع 
از حاکمیت قانون در برابر حاکمیت جنگل توجیه کرد. مســئله اوکراین 
کــه از همه این ها مهم تر می نماید! همین »جو بایدن« از دخالت نظامی 
آمریکا در دهه ۱۹۹۰ در بالکان حمایت کرد و یا به حمله آمریکا به عراق 

در سال ۲۰۰۳ رأی مثبت داد و...
جالب توجه تر این که مقامات ارشــد امنیت ملی جو بایدن نیز هنگام 
توصیف از این زبان استفاده کردند که تهدید روسیه علیه اصول بین المللی 
صلح و امنیت است و در واقع از زبان مشابهی با موارد پیشین داشتند، اما 
آنها پاســخ را جنگ اقتصادی از طریق تحریم های به اصطلاح فلج کننده 

می دانند، نه عملیات نظامی!
پاســخ این پرسش هر چه که باشد )که رسیدن به آن مجال دیگری 
می طلبــد( باید توجه کرد که برای آمریــکا »متحد« معنا ندارد، آمریکا 
در شــرایطی که هزینه و فایده کند و )برای مثال( ببیند که دیگر دولت 
غرب گرای افغانستان بقایش هزینه زیادی دارد و دیگر ابقایش سود چندانی 
ندارد به راحتی رهایش می کند، حتی به قیمت افتادن کشــور به دست 

طالبان. در مورد اوکراین هم آمریکا همان آمریکا است. 


